

Bästa medlem! Ett intensivt jubileumsår har börjat. Nationalstadsparken fyller 30, ett område så rikt på natur, historia, kultur och rekreativsmöjligheter att det torde sakna motstycke i världen. Vi ska passa på att fira, men också använda jubileet för att göra parken mer känd och stärka dess skydd enligt lagen.

Jubileumsåret är här

Världens första och Sveriges enda nationalstadspark firar 30 år!

Kungliga nationalstadsparken är Stockholms mest besökta rekreativsområde, en oas där natur, kultur och nöjen lever i samklang. Under året kommer jubileet att firas med en rad olika program och evenemang runt om i parken.

Den 3 februari publicerade Länsstyrelsen det innehållsrika pressmeddelande som markerar starten på jubileumsåret.

Läs pressmeddelandet på [Länsstyrelsens webbplats](#).



Ekotemplet i Hagaparken. Foto: Monica Johnson/Länsstyrelsen Stockholm

Bidra till kalendariet!

Gökotta eller kulturhistorisk vandring? Din förenings arrangemang berikar jubileumsåret och får spridning på förbundets webbplats samt Royal Djurgårdens kalender när det skickas in till jubileumsadressen: jubileum@ekoparken.org

Vi tar strid för Norrtull som en del av Nationalstadsparken

Mark- och miljödomstolens (MMD) har avvisat FFE:s överklagan rörande Östra Hagastaden. Därför har förbundet nu begärt prövningstillstånd hos Mark- och miljööverdomstolen (MÖD). MMD har på ett flagrant sätt förbigått lagens uttolkning i propositionen 1994/95:3 om Nationalstadsparken.

Argument och länk till överklagandet finns på vår [webbplats](#).

Försöken att aktualisera ”östlig förbindelse” möter motstånd

Stockholms Handelskammars försök att blåsa liv i Östlig förbindelse bemöttes av förbundets ordförande Richard Murray och flera forskare på **DN Debatt 14 februari**. En motion av Dennis Wedin (M) i Stockholms kommunfullmäktige att uttala stöd för byggandet av en östlig förbindelse avvisas av den politiska majoriteten. Följ debatten på [vår facebook sida](#).

Möten med fokus på Järva

Majoriteten i Stockholms stad har proklamerat ”Fokus Järva” för mandatperioden. Detta har gjort det angeläget för FFE och ideella föreningar runt Järvakilen att vara tidigt ute i diskussionen om hur Stockholms del av Järvafältet – Igelbäckens kulturresevat – ska utvecklas. Järvakilen, där Nationalstadsparken ingår, är den längsta av Stockholms tio gröna kilar. Förbundet har bjudit in till fyra möten varav det senaste hölls på Bistro Järva den 12 januari. På mötet presenterade arkitekten Måns Tham visionen om en kommunöverskridande storstadspark med tydligare samband och förädlade kantzoner, utan ny exploatering.

Se [film om Järva storstadspark på Vimeo](#)

Populära båturer

I samarbete med FFE kommer Strömma under jubileumsåret att köra fyra båturer i Nationalstadsparken för allmänheten, från mitten av juni till mitten av augusti. Förbundet ska också abonnera en elbåt för en **guidad tur i egen regi den 22 april**. Särskild inbjudan till medlemmarna kommer.

Boka årsmöte 23 mars!

Årsmöte äger rum den **23 mars kl. 14-17 på Boulebar Haga** (f.d. Haga Forum invid Stallmästaregården). Kallelse kommer. Föredrag om hur Nationalstadsparken kom till och hur den utvecklats. Fundera om du eller någon i din förening vill ta ett uppdrag i FFE:s styrelse? Kontakta valberedningen om du har frågor eller om du vill nominera någon!